/ / I  I й Л Т Г / Л П П Г г Л Т Г О < Т  о п о т т т т г т а  т т т т / т >  т т о \ \

филиал МБОУ «Городищенская СШ № 1»

ПРИКАЗ

№ /i>V  01.09.2020

О создании первичного отделения общероссийской общественно
государственной детской юношеской организации

«Российское движение школьников»
в Песковатской СШ- филиале МБОУ «Городищенская СШ №1»

В рамках реализации Указа президента Российской Федерации от 29.10.2015
года №536 «О создании Общероссийской общественно-государственной
де!Ско-юношескои организации «Российское движение школьников», на
основании решения педагогического совета № 1 от 24.08.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение общероссийской общественно
государственной детской юношеской организации «Российское движение
школьников» в Песковатской СШ -  филиале МБОУ «Городищенская СШ
№ 1» (далее РДШ)
2. Назначить куратором РДШ Кравченко Елену Александровну,
педагога- организатора
Реорганизовать организацию ученического самоуправления Песковатской
СШ -  филиала МБОУ «Городищенская СШ №1» в первичное отделение
общественной организации РДШ. .

3. Информационно Членами общешкольного ученического
самоуправления - парламента считать лидерами РДШ, школьное
самоуправление классов считать членами РДШ.
4. Утвердить структурные подразделения РДШ соответственно

' направлениям РДШ:
5. Личностное развитие (руководитель Дёмкина Анжела Анатольевна)
(Фестивали, конкурсы, спорт, ЗОЖ);
6. Гражданская активность (руководитель Халатова Ольга
Леонидовна)(Музеи, поисковая деятельность);
7. Военно-патриотическое направление (руководитель Свинарчук
Николай Владимирович)(юнармейцы);
8. Инфо-медийное направление (руководитель Торшина Татьяна
R T T C IT T T ;rM W t" < rM 5 T J < 3 V ТТТТГГЧТТ и г т ,т т д  Р Я Й т У

9. На основании решения советов классов организовать зачисление в
первичное отделение РДШ Песковатской СШ- филиала МБОУ
«Городищенская СШ №1» лидеров в соответствии с Уставом РДШ.
10. Утвердить:

Положение о первичном отделении общероссийской общественно
государственной детской юношеской организации «Российское движение
школьников» в Песковатской СШ- филиале МБОУ «Городищенская СШ
№ 1» в соответствии с Приложением 1

-План работы первичного отделения РДШ в соответствии с Приложением 2

подразделений РДШ.
11. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить
содействие в организации деятельности первичного отделения

организации «Российское движение школьников» в Песковатской С Ш-
филиале МБОУ «Городищенская СШ № 1»
12. До 18.09.2020 года разместить на официальном школьном сайте
основной пакет документов по РДШ Торшиной Т.В.
13. Зарегистрировать Песковатской СШ- филиале МБОУ «Городищенская
СШ №1» на портале РДШ РФ.
14. Ответственность возложить на Кравченко Е.А.
15. Оформить информационный стенд о деятельности первичного
отделения РДШ школы. Ответственность возложить на Кравченко Е.А.
16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Функциональные обязанности руководителей структурных

Заведующая филиалом О.Ф. Свинарчук

С приказом ознакомлены: Е